
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN ĐĂK GLEI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND            Đăk Glei, ngày        tháng      năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc xử lý hoàn trả nguồn cải cách tiền lương ngân sách huyện 

theo kiến nghị của Kiểm toán nhà nước 
 

   

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐĂK GLEI 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 

 Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ Tài 

chính quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn 

thực hiện Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Công văn số 87/KV XII-TH ngày 28 tháng 6 năm 2024 của Kiểm toán 

Nhà nước về việc gửi Báo cáo kiểm toán ngân sách địa phương năm 2023 và chuyên 

đề lồng ghép của tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Công văn số 2751/UBND-KTTH của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum 

ngày 01 tháng 8 năm 2024 về việc triển khai thực hiện báo cáo kiểm toán ngân sách 

địa phương năm 2023 và chuyên đề lồng ghép của tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Công văn số 449/UBND-KTTH ngày 12/02/2025 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Kon Tum về việc triển khai thực hiện Báo cáo phúc tra kết quả thực hiện “Báo 

cáo kiểm toán ngân sách địa phương năm 2023 và các chuyên đề lồng ghép của tỉnh 

Kon Tum”; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch tại Tờ trình số 46/TTr-

TCKH ngày 15 tháng 4 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Xử lý hoàn trả nguồn cải cách tiền lương ngân sách huyện 92,181 triệu 

đồng (Chín mươi hai triệu một trăm tám mươi mốt nghìn đồng) đã tạm mượn để thực 

hiện các chính sách ASXH năm 2023 theo kiến nghị của Kiểm toán Nhà nước tại Báo 

cáo kiểm toán ngân sách địa phương năm 2023 và chuyên đề lồng ghép của tỉnh Kon 

Tum gửi kèm theo Công văn số 87/KV XII-TH ngày 28 tháng 6 năm 2024. 

* Nguồn xử lý: Chi khác ngân sách huyện năm 2025 (nguồn chưa phân bổ) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch phối hợp với phòng Giao dịch số 10 - Kho 

bạc Nhà nước khu vực XIV lập thủ tục thực hiện nội dung tại Điều 1 của Quyết định 



2 
 

này theo quy định; Đồng thời theo dõi, tham mưu thực hiện các nhiệm vụ chi từ nguồn 

CCTL theo đúng quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Trưởng phòng Tài chính - 

Kế hoạch, Trưởng phòng Giao dịch số 10 - Kho bạc Nhà nước khu vực XIV và Thủ 

trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (t/h); 

- Thường trực Huyện ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND huyện (đ/b); 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (c/đ); 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 
 

Lê Viết Nam 
 


		2025-04-16T13:16:39+0700


		2025-04-16T13:25:02+0700
	Lê Viết Nam


		2025-04-16T14:32:57+0700


		2025-04-16T14:32:57+0700


		2025-04-16T14:32:57+0700


		2025-04-16T14:32:57+0700




